²⁰⁷ = b1266.1; P 1245, first item, not in R or S.

²⁰⁸ read subiugare .

²⁰⁹ A blemish partially obscures the lt of multa.

²¹⁰ = b1266.2; P 1245, second item (= R & S). P, R & S slightly vary this, specifying 'from all his kingdom (from England; R & S) and from Ireland' as the source of

[e44 1246] Annus . domini . m^{us} . cc^{us} . xlvi^{us}.

[e44.1] obiit ille clipeus wallie . dauid . filius lewelini apud aber . cuius corpus cum fletibus multis sepulture traditur iuxta patrem suum apud aberconu . cui successerunt in heredem filii fratris sui griffini . scilicet . owinus²¹¹ et lewelinus . Qui prudentum consilio uirorum terram eque inter se diuiserunt .²¹²

[e44.2] eodem anno . Nicholaus de molins senescallus de kermerdin ad terram mailgonis²¹³ cum miro exercitu accessit . mailgone fugato usque ad meironyth²¹⁴ . dictus tamen Nicholaus ibidem moram non fecit sed terris post se in regia potestate relictis : cum iam dicto exercitu peruenit usque degannu . vnde predictos Iuuenes manu ualida exheredare proponebat . et exercitibus tandem circumquaque super dictos Iuuenes irruentibus : ipsi se diuine commendantes uoluntati se cum suis more machabeorum dissidente domino²¹⁵ in montibus saluauerunt indempnes . Quo exercitu redeunte : mailgun in conductu predicti Nicholai ad regem accessit . qui uix regiam optinuit gratiam . ita tamen quod nichil de propria hereditate habuit preter duos commotos . scilicet . Geneuerglyn . et Hischoeth .²¹⁶

[e44.3] eodem anno . obiit . radulphus de mortuo mari .²¹⁷

[e45 1247] Annus . domini . m^{us} . cc^{us} . xlvi^{us}.

[e45.1] howelus assaphiensis²¹⁸ [p. 518, col. 2] apud Oxoniam inter fratres predicatores . obiit . cuius corpus sepulture traditur in ecclesia eorundem cum debita ueneracione .²¹⁹

[e45.2] In eodem anno factus est terre motus magnus per uniuersam regionem .²²⁰

[e45.3] hoc eodem anno . obiit . Anselmus²²¹ meneuensis episcopus .²²²

[e46 1248] Annus . domini . m^{us} . cc^{us} . xlviii^{us}²²³.

[e46.1] dissidente domino qui non deserit sperantes in se . capta fuit dameta a lodowico rege francie .²²⁴

Henry's army, and (P) saying he fortified Degannwy 'against the will of Dafydd ap Llywelyn').

²¹¹ Owain Goch (P)

²¹² = b1267.1; P 1246, second item (= R & S) is a paraphrase of this, but P prefaces the obit. by noting that it was a rainy year, and (P, R & S) that Dafydd died in the month of March (25 February 1246 (HBC)). Noted in c566.2.

²¹³ Maelgwn Ieuanc (P).

²¹⁴ sic in MS; or perhaps read meironiyth ?

²¹⁵ B, deo .